
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

 

PORTARIA CRESS-AM Nº 0002/2025 

 

Ementa: Homologação de Primeiro Registro 
Profissional, reinscrição, cancelamento e transferência e 
isenção de anuidade. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 15ª REGIÃO AM, no uso de 
suas prerrogativas legais, 

Considerando as disposições das resoluções CFESS nº 1. 014 / 2022 e 1 .015 / 2022, que regulamentam 

a inscrição (principal), transferência, cancelamento e reinscrição de  pessoa física e jurídica no 

âmbito dos CRESS e dá outras providências. 

Considerando a reunião ordinária do Conselho Pleno do CRESS/AM, instancia deliberativa dos atos 

administrativos do CRESS AM, realizada no dia 20 de dezembro de 2024. 

Considerando as homologações dos requerimentos de inscrição de pessoa física, reinscrição, 

cancelamentos e transferências, registrados na ata nº 183/2024. 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Homologar as inscrições indicadas no ANEXO I da presente portaria, que foram objeto de 

deliberação do Conselho Pleno em reunião ordinária ocorrida no dia 20 de dezembro de  2024. 

Parágrafo único. Foram objeto de deliberação os pedidos de inscrição protocolados entre os dias 16 

de novembro a 16 de dezembro de 2024, a presente homologação se refere apenas          aos pedidos que 

foram deferidos após apreciação da Comissão de Registro e Inscrição do CRESS/AM. 

Art. 2º. Os pedidos de reinscrição, cancelamento e transferência de anuidade que constam no ANEXO 

II da presente Portaria, protocolados entre os dias 16 de novembro a 16 de dezembro de 2024, foram 

homologados pelo Conselho Pleno em reunião ordinária realizada no dia 20 de dezembro de 2024. No 

anexo II constam apenas os processos deferidos. 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, devendo ser disponibilizada  no site 

do CRESS/AM. 

  

 

 

LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO 

Assistente Social nº 1417 

Conselheira Presidente 

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

ANEXO I 

 

INSCRIÇÃO 

    

Nº 
DATA DE 

RECEBIMENTO 

NOME CRESS 

01 16/10/2024 SIMONE NOGUEIRA DOS SANTOS DINELLY 12426 

02 30/10/2024 ALBENILCE DOS SANTOS CORDEIRO   12422 

03 13/11/2024 CARLA CRISTINA LINS DE OLIVEIRA 12420 

04 19/11/2024 VIRNA SOUZA DA ROCHA 12425 

05 23/11/2024 ELISANGELA NUNES TORRES 12423 

06 28/11/2024 KARLIANE FARIAS DE SA 12248 

07 28/10/2024 GABRIELLEN VIEIRA DE OLIVEIRA 12430 

08 02/12/2024 NEIA SOARES DE ANDRADE 12421 

09 31/07/2024 EMILLY DE OLIVEIRA DA SILVA 12430 

10 22/11/2024 ROZILDA FRANÇA MONTEIRO 12431 

11 22/09/2024 SUELLEN CRISTINA DE SOUZA RODRIGUES 12432 

12 03/10/2024 STELEN MAGDA LEMOS PAIVA 12433 

13 19/11/2024 IVANEIDE CRUZ SANTAREM 12434 

14 12/06/2024 HEVELIN GUERRERO MESQUITA 12435 

15 15/11/2024 ELIZABETE DE MELO DA COSTA 12436 

16 05/11/2024 CLARICE CALDERARO MELO 12437 

17 02/12/2024 JOSIELEM MAIA TAVARES 12438 

18 09/10/2024 DHIENY KALLEN TAVARES DA CRUZ 12439 

19 27/11/2024 FRANCIONAIRA DE SOUZA PEREIRA 12440 

20 05/11/2024 RAIANA ANTONIA GUIMARÃES MATOS 12441 

21 13/08/2024 VANDERSON CARDOSO DA SILVA 12442 

22 05/12/2024 KETELLEN LOPES FURTADO 12443 

23 09/12/2024 HIGINO QUEIROZ DE SOUZA 12444 

24 19/11/2024 CONCIANA CORREA 12445 

25 20/11/2024 PAULA KARINA SOARES GOMES 12446 

26 26/11/2024 MARCELO DE SOUZA ARAÚJO 12447 

27 03/12/2024 LUCIANE CORRÊA DE LIMA 12448 

28 10/12/2024 MAYUME ALBUQUERQUE COSTA LIMA 12449 

29 09/12/2024 AMANDA LAÍZE DA COSTA BASTOS 12450 

30 11/12/2024 JENIFFER MATTOS DE SOUSA 12451 

31 12/12/2024 LUCIANE BARBOSA SALGADO 12452 

32 17/12/2024 PAMELA INGRID DOS SANTOS MEDEIROS 12427 

33 17/12/2024 LAUDICEIA AMARAL LIMA 12453 

34 17/12/2024 SILVANA DE MELO MONTEIRO 12454 

 

 

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

 

REINSCRIÇÃO 

 

Nº 
DATA DE 

RECEBIMENTO 

NOME CRESS 

01 03/12/2024 ANDREIA FRAZAO DOS SANTOS MENEZES 10703 

02 04/12/2024 ELIZIANE PEREIRA DA SILVA 5515 

03 02/12/2024 ELIANE PINHEIRO AMBRÓSIO 3737 

04 09/12/2024 CYLMA CHRISTIE SILVA DE MELO   9921 

05 18/12/2024 ANDRÉA LUIZA DE MEDEIROS 6800 

06 18/12/2024 LYAM MICHELLE CRISTO DA SILVA 7736 

07 18/12/2024 CRISTIANE FREITAS FIGUEIREDO 2791 

08 19/12/2024 MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 2626 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

ANEXO II 

 

CANCELMAENTO POR NÃO EXERCÍCIO 

 

Nº 
DATA DE 

RECEBIMENTO 

NOME CRESS 

01 03/12/2024 MICHELE CRISTINA SOUSA DA SILVA 5075 

02 26/11/2024 DORA LÚCIA GUEDES CARDOSO 1134 

03 26/11/2024 ADRIANA QUEIROZ RODRIGUES 11726 

04 27/11/2024 MARIA JOSE LIMA MOTA 11474 

05 28/11/2024 JORDÂNIA LIMA FERREIRA 10958 

06 29/11/2024 MARCIO RAFAEL RODRIGUES 1763 

07 02/12/2024 JESSICA LIRA VIEIRA 10275 

08 02/12/2024 EGLAIA GOMES ROCHA 9498 

09 02/12/2024 DAIANY CAVALCANTE RIBEIRO 4302 

10 03/12/2024 IZETE ALVES CRUZ 4259 

11 03/12/2024 REGIANE CASTRO DA COSTA 10837 

12 03/12/2024 SUELEN VASCONCELOS MOTA 3322 

13 03/12/2024 MARIA ILDA CRUZ 11169 

14 04/12/2024 THAYNA VIANA DOS SANTOS 11483 

15 04/12/2024 SIGLIA LIBIA DE PAULA LITAIFF 4170 

16 04/12/2024 KELLY COELHO DE ARAÚJO 1855 

17 02/12/2024 KEITY RIBEIRO DA SILVA 11921 

18 04/12/2024 VIVIANE CRISTINA FARIAS MAIA 7404 

19 04/12/2024 NAZARÉ DE OLIVEIRA MARCOLINO 5883 

20 03/12/2024 IZANETE QUINTELA PEREIRA FRANÇA 9084 

21 04/12/2024 ANA PAULA CORREA OLIVEIRA 9172 

22 05/12/2024 ALINE FERNANDES BORGES 4215 

23 05/12/2024 SILVANI PEREIRA DE MIRANDA 8226 

24 05/12/2024 JANAINNA PINTO SOUTO MAIOR DE ALBUQUERQUE 2219 

25 05/12/2024 CARLA LEAL PAULAIN 10015 

26 05/12/2024 ROZIANE DOS SANTOS SOUZA 10614 

27 06/12/2024 PATRÍCIA TORRES DE OLIVEIRA 2241 

28 06/12/2024 RAYANNE ROQUE GAMA 10694 

29 06/12/2024 JAYANE NEVES AMARAL 12128 

30 06/12/2024 IOLENE MARIA DIAS DA SILVA 11398 

31 06/12/2024 JACOB DE SOUZA BRASIL 11546 

32 07/12/2024 MARIA MONT SERRAT MOREIRA DA SILVA 4820 

33 05/12/2024 MARIA IRACEMA CARLOS OLIVEIRA 8059 

34 09/12/2024 MARIA ESTER COUTRIN 8377 

35 09/12/2024 ANDRÉIA PERES DE JESUS LIMA 3973 

36 09/12/2024 CRISLAYNE DE SOUZA EVANGELISTA 4753 

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

37 09/12/2024 LÍLIAN CARLA DE ASSIS MEDEIROS 3203 

38 10/12/2024 JORGINA DE OLIVEIRA CINTRÃO 6383 

39 10/12/2024 CARLA SAFIRA BARBOSA DE MEDEIROS 12386 

40 10/12/2024 JESSICA DA SILVA ALMEIDA 9078 

41 11/12/2024 ANA CRISTINA AMORIM DE AZEVEDO SOEIRO 1744 

42 11/12/2024 TATIANA DA SILVA RIBEIRO 5455 

43 11/12/2024 MAGNA CHAVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA 3229 

44 10/12/2024 ELISÂNGELA DA SILVEIRA REZENDE 2800 

45 11/12/2024 THAMIRYS DANTAS BENJAMIM 11094 

46 11/12/2024 TALIA FERNANDES DE SOUZA 11526 

47 11/12/2024 RAFAEL JOAZ FERNANDES DA FONSECA 11676 

48 11/12/2024 JOYCE NARA DIAS DE LIRA 7508 

49 12/12/2024 FERNANDA BRAGA LIRA 11243 

50 11/12/2024 DANIELLE VASCONCELOS DE MENEZES 8882 

51 12/12/2024 SIMONE NASCIMENTO MAR 11532 

52 10/12/2024 LIDIANE DE ALELUIA CRISTO 9515 

53 13/12/2024 NOURA VIEIRA PINHEIRO 2302 

54 13/12/2024 LUANA PINHEIRO SILVA 11551 

55 14/12/2024 TAIANA PESSOA FERREIRA 8571 

56 16/12/2024 ESTER NASCIMENTO DE MEDEIROS 11310 

57 16/12/2024 MARLY DA SILVA OLIVEIRA 3200 

58 16/12/2024 MARIA APARECIDA PAIXÃO FAZIO 7391 

59 17/12/2024 MARJORIE LANA SENTALIN PINHEIRO 11595 

60 18/12/2024 WALDENORA SOARES ALVES 2769 

61 18/12/2024 REGIVANIA RIVERA LOPES 8908 

 

 

 

 

 

 

 

CANCELAMENTO POR TRANSFERÊNCIA 

 

Nº 
DATA DE 

RECEBIMENTO 

NOME CRESS 

01 26/11/2024 FLAVIA MAIA DO AMARAL 12120 

02 06/12/2024 KAREN ELLEN AQUINO PINHEIRO 8695 

 

 

 

 

 

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

 

 

 

 

 

ISENÇÃO DE ANUIDADE 

 

Nº 
DATA DE 

RECEBIMENTO 

NOME CRESS 

01 27/11/2024 RONILDES FARIAS DA SILVA 5026 

02 28/11/2024 ROSANA PEREIRA DA SILVA 10769 
 

 

 

Parecer da comissão de inscrição                                                  Homologação no conselho pleno 

    

 

 

 

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br

